
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 351 del
2 3 MAR 7071

Oggetto: DD. n. 20 del 13.02.2023. Aggiudicazione SDA per l’acquisizione di beni e servizi per
l’affidamento della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici che hanno perso
carattere di esclusività . Principio attivo Lacosamide —— Quota plus

Proposta N. -l’7 del 1 7 MAR. 2023
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Plano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

..::.‘5255113. … oc
Provveditor e…e

@ ?(Dott.ssgagOlgn M:armletta) (Dott.]n usso Valentina)
cn un

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2025 Conto 20001000010] 20001000014 Importo 33.013,794 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D. A il. 53 del 29/12/2022 (rettificato con DA. 1/2023)

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta pes del 13.02.2023 , ha
trasmesso il DD. n. 20 del 13.02.2023 con il quale ha aggiudicato la procedura SDAPA per l’affidamento
della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di esclusività
occorrenti alle Aziende 85.00. della Regione Siciliana;

Preso atto che gli esiti definitivi della procedura centralizzata sono stati recepiti da questa Azienda con
verbale di deliberazione n.206 del 21.02.2023;

Vista la comunicazione peo del 15.03.2023 con la quale l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il file «contenente lo splittamento del p.a.
LACOSAMIDE dei lotti 11-12-13-14 >> della procedura SDAPA per la rinegoziazione dei farmaci a
brevetto scaduto di cui al citato DD. n. 20/2023 (All. 1);

Preso atto che dal citato file risulta assegnato all’ARNAS Garibaldi il seguente fabbisogno per il principio
attivo LACOSAMIDE:

MYLAN Lacosamide Mylan 50
mg compresse“ "‘“-'A rivestite con film - se °"°281

S'R'L‘
compresse in blister

Lacosamide Mylan 100
MYLAN

mg compresse12
|;ARLLA rivestite con film - 56 °‘19181

' ' ’ compresse in blister

MYLAN Lacosamide Mylan 150
mg compresse13 ITALIA rivestite con film - 56 °’32021

S'R'L' compresse in blister

UCB VIMPAT 10 mglml
soluzione per14 PgApR:/lA infusione 1flaconcino 16’00000

20 ml

Richiamato il DD. n. 20/2022 e il recepimento n. 206/2023 , nel particolare:
- l’autorizzazione da parte della CUC . ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
all'esecuzione in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione dell’urgenza rappresentata da
numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

— la riserva di effettuare i controlli ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.del cui esito
darà successiva comunicazione;
— la presa d'atto che la procedura avrà immediata decorrenza e con durata di mesi 24;
- l’immediata esecutività del prowedimento;



Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento
della comunicazione pec del 15.03.2023 ed integrare l’elenco dei principi attivi di cui al DD. n. 20 del
13.02.2023 con l'ulteriore principio attivo LACOSAMIDE, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello
stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara
centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi
24, ammonta ad €. 30.012,54 Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza
sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS, budget anno 2023/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

— di prendere atto del DD. n. 20/2023 con il quale la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha aggiudicato la procedura SDAPA per l’affidamento della fornitura in somministrazione di
prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di esclusività occorrenti alle Aziende 55.00. della
Regione Siciliana;

di prendere che gli esiti definitivi della procedura centralizzata sono stati recepiti da questa Azienda con
verbale di deliberazione n. 206 del 21.02.2023;

di prendere atto della comunicazione pec del 15.03.2023 con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale
Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il file «contenente lo splittamento del p.a.
LACOSAMIDE dei lotti 11-12-13-14 >> della procedura SDAPA per la rinegoziazione dei farmaci a
brevetto scaduto di cui al citato DD. n. 20/2023 ;

di -rendere atto del fabbiso LACOSAMIDE:

Prezzo
Numero Nome unitario di
lotto commerciale offerta IVA

esclusa

Lacosamlde Mylan 50
MYLAN

mg compresse“ 'gÈL'LA rivestite con film - se °'1°2°1
' ‘ ' compresse In blister

Lacosamide Mylan 100MYLAN
mg compresse12 |;îìLl'f rivestlte con film - 56 °‘19781

' ' ' compresse in blister



Lacosamide Mylan 150MYLAN
mg compresse13

|;ARLII_A rivestite con film - 55 °’32021
' ' ' compresse in blister

UCB
VIMPAT 10 mglml
soluzione per'4 PgAPRRM infusione 1 flaconcino 16’00000

' ' ' 20 mi

di disporre l'integrale ed immediato recepimento della comunicazione pec del 15.03.2023 ed integrare
l’elenco dei principi attivi di cui al DD. n. 20 del 13.02.2023 con l’ulteriore principio attivo
LACOSAMIDE, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti
gli atti di gara;

di procedere all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei
rispettivi contratti di fornitura ;

di procedere all'aggiomamento deIl’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centralizzata;

di assicurare la copertura finanziaria per la durata della fornitura pari a mesi 24 di € 30.012,54 Iva
esclusa , C.E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.
103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno
2023 /2025;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo della UOC Provveditorato,
individuando quale "Direttore per l’esecuzione del contratto”, ciascuno per la parte di propria
competenza ai sensi del verbale di deliberazione n. 105/2022 "Provvedimenti di riorganizzazione della
funzione di Farmacia Ospedaliera ail'interno dell'ARNAS Garibaldi” , la Dott.ssa Giuseppina Fassari,
Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dott.ssa Barbara Busà in qualità di Responsabile
Farmacia P.O. Garibaldi — Centro Dipartimento dell'Emergenza — D.E.A. di I° livello e la Dott.ssa Cristina
Pittella in qualità di Responsabile dell’Unità Farmaci Antiblastici (Dipartimento Oncologico);

Allegati:
1) Comunicazione peo del 15.03.2023;

Il Responsabile del Settore P(“Wed Economato
Ing. V a ss

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto della comunicazione pec del 15.03.2023 con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale Unica
di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il file «contenente lo splittamento del p.a.LACOSAMIDE dei lotti 11—12-13-14 >> della procedura SDAPA per la rinegoziazione dei farmaci abrevetto scaduto di cui al citato DD. n. 20/2023;

Prendere atto del fabbiso no asse nato all’ARNAS Garibaldi er il principio attivo LACOSAMIDE:

MYLAN Lacosamide Mylan 50
"‘9 compresse“ ';ÈLLA rivestite con film - 56 0,10281

compresse in blister

MYLAN Lacosamide Mylan 100
"‘Q Compresse12

l‘srARl-LA rivestite con film . 55 0,19781

compresse in blister

MYLAN Lacosamide Mylan 150
'"9 Compresse13 gg"? rivestite con film - 55 0,32021

compresse in blister

UCB VIMPA'I’ 10 mglml
soluzione per“ Pg$RRM infusione 1 flaconcino 16’00000

’ ' ' 20 mi

Disporre l'integrale ed immediato recepimento della comunicazione pec del 15.03.2023 ed integrare
l‘elenco dei principi attivi di cui al DD. n. 20 del 13.02.2023 con l’ulteriore principio attivo
LACOSAMIDE, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti
gli atti di gara;

Procedere all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei
rispettivi contratti di fornitura ;

Procedere all'aggiornamento dell‘anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centralizzata;

Assicurare la copertura finanziaria per la durata della fornitura pari a mesi 24 di € 33.013,794 Iva
inclusa , C.E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.
103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno
2023/2025;



Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento” la Dott.ssa Olga Marietta , Dirigente Amministrativo della UOC Proweditorato,
individuando quale "Direttore per l‘esecuzione del contratto", ciascuno per la parte di propria
competenza ai sensi del verbale di deliberazione n. 105/2022 "Provvedimenti di riorganizzazione della
funzione di Farmacia Ospedaliera all'interno dell'ARNAS Garibaldi" , la Dott.ssa Giuseppina Fassari,
Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dott.ssa Barbara Busà in qualità di Responsabile
Farmacia P.O. Garibaldi — Centro Dipartimento dell'Emergenza — D.E.A. di I° livello e la Dott.ssa Cristina
Pittella in qualità di Responsabile dell'Unità Farmaci Antiblastici (Dipartimento Oncologico);

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approwigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINIS RATIVO

(Dott. Giovanni ino)

Il Segretario

Mbe%\…“



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritimm il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicam all’Albo della Azienda dal

al
, ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non e stata

prodotta opposizione.

Camnia,

Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
%mmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


